
do Vaie

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE >
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto '

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 012/2019 - SRP

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA. DO VALE-MA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n° 02/2019, e observadas às disposições
da Lei Federai n° 10.520/2002, regulamentada peio Decreto Municipal n® 024/2013, Decreto
Municipal n® 015/2019, Decreto Federai n® 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar n°
123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014, Lei Complementar n® 155/2016
e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federai n° 8.666/1993 e demais normas
pertinentes à espécie.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n® 012/2019, que tem por objeto o
Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Aquisição de gêneros alimentícios
destinados a merenda escolar para distribuição aos alunos da Rede Municipal de Ensino do
Município de Trizidela do Vaie/MA, as licitantes vencedoras dos respectivos itens, conforme
indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - AÇÚCAR REFINADO.
Quantidade: 20.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 04/07/2019

Adjudicado para: J L SARAIVA - ME, pelo menor lance de RS 2,220
(Dois Reais e Vinte e Dois Centavos).

Item: 00002 - ALHO TN-NATURA.

Quantidade: 800,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 04/07/2019

Adjudicado para: J. F. M. OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo
menor lance de RS 15,360 (Quinze Reais e Trinta e Seis Centavos).

Item: 00003 - COLORAU

Quantidade: 2.700,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 04/07/2019

Adjudicado para: P. I. C. ARAÚJO EIRELI, pelo menor lance de RS
0,670 (Sessenta e Sete Centavos).

Item: 00004 - EXTRATO DE TOMATE_260 G
Quantidade: 16.000,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 04/07/2019

Adjudicado para: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP, pelo menor
lance de R$ 1,470 (Um Real e Quarenta e Sete Centavos).

Item: 00005 - FARINHA LACTEA 250G

Quantidade: 16.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 04/07/2019

Página 1 de 6



CPL - Jrizidela do Vale
Proc.OLj^n^nnl /2n \Q
FLs. ___o33L-I_
Rub. /

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Meio. N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Adjudicado para: COMERCIAL GLOBAL EIRELI, pelo menor lance de R$
3,480 (Três Reais e Quarenta e Oito Centavos).

Item: 00006 - FLOCÀO DE MILHO
Quantidade: 12.000,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 04/07/2019

Adjudicado para: J L SARAIVA - ME, pelo menor lance de R$ 1,150
(Um Real e Quinze Centavos).

Item: 00007 - MARGARINA 500G COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.
Quantidade: 6.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 04/07/2019

Adjudicado para: J L SARAIVA • ME, pelo menor lance de RS 3,140
(Três Reais e Quatorze Centavos).

Item: 00008 - MILHO PARA CANJICA(CAROÇO)
Quantidade: 16.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 04/07/2019

Adjudicado para: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 1,740 (Um Real e Setenta e Quatro Centavos).

Item: 00009- ÓLEO DE SOJA - 900 ML, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE.

Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 04/07/2019

Adjudicado para; COMERCIAL GLOBAL EIRELI. pelo menor lance de RS
3,850 (Três Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00010- SAL MOÍDO IODADO: PACOTES COM IKG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE.

Quantidade: 800,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 04/07/2019

Adjudicado para: P. I. C. ARAÚJO EIRELI, pelo menor lance de RS
0,980 (Noventa e Oito Centavos).

Item: 00011 - TEMPERO COMPLETO: CONDIMENTO PACOTE DE 1 KG

Quantidade: 700,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 04/07/2019 /

Adjudicado para: P. I. C. ARAÚJO EIRELI, pelo menor lance de RS
1,290 (Um Real e Vinte e Nove Centavos). /

Item: 00012 - VINAGRE DE ÁLCOOL 500 ML

Quantidade: 700,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 04/07/2019

Página 2 de 6



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Adjudicado para: J L SARAIVA - ME, pelo menor lance de RS 1,100
(Um Real e Dez Centavos).

Item: 00013 - CENOURA_
Quantidade: 7.800,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 04/07/2019

Adjudicado para: J L SARAIVA - ME, pelo menor lance de RS 4,020
(Quatro Reais e Dois Centavos).

Item: 00014 - CEBOLA_
Quantidade: 2.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 04/07/2019

Adjudicado para: J L SARAIVA - ME, pelo menor lance de RS 3,850
(Três Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00015 - BATATA INGLESA,
Quantidade: 7.800,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 04/07/2019

Adjudicado para: J L SARAIVA - ME, pelo menor lance de RS 4,950
(Quatro Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00016 - ACHOCOLATADO EM PÓ PACOTE COM 500g (Cota Reservada de 25®/o)
Quantidade: 6.625,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 04/07/2019

Adjudicado para: P. I. C. ARAÚJO ElRELl, pelo menor lance de RS
3,990 (Três Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item; 00017 - ARROZ: TIPO 1 PACOTE DE 1 KG (Cota Reservada de 25®/o)
Quantidade: 9.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 04/07/2019

Adjudicado para: J L SARAIVA - ME, pelo menor lance de RS 2.490
(Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos).

Item: 00018 - BISCOITO CREAM-CRACKER: PACOTE DE 400G (Cota Reservada de 25%)
Quantidade: 7.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 04/07/2019

Adjudicado para: J. F. M. OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRBLI, pelo
menor lance de RS 2,570 (Dois Reais e Cinqüenta e Sete Centavos).

Item: 00019 ■ BISCOITO DOCE MARIA: PACOTE DE 400G (Cota Reservada de 25%)
Quantidade: 7.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 04/07/2019

Adjudicado para: COMERCIAL GLOBAL ElRELl, pelo menor lance de RS

Página 3 de 6



CPL - Trizidela do Vaie
Proc.2.gja^£^/2o_[^

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

2,800 (Dois Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00020 - LEITE EM PÓ INTEGRAL; PACOTE COM 200G (Cota Reservada de 25%)
Quantidade: 9.650,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação; ADJUDICADO em 04/07/2019

Adjudicado para; J L SARAIVA - ME, pelo menor lance de R$ 3,760
(Três Reais e Setenta e Seis Centavos).

Item: 00021 - MACARRÃO ESPAGUETE: PACOTE DE 500G (Cota Reservada de 25%)
Quantidade: 7.500,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 04/07/2019

Adjudicado para: J L SARAIVA - ME. pelo menor lance de R$ 1,780
(Um Real e Setenta e Oito Centavos).

Item: 00022 - SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE LATA DE 130O (Cota Reservada de 25%)
Quantidade: 13.750,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 04/07/2019

Adjudicado para: COMERCIAL GLOBAL EIRELI, pelo menor lance de RS
2,580 (Dois Reais e Cinqüenta e Oito Centavos).

Item: 00023 - POLPA DE FRUTA NATURAL (Cota Reservada de 25%)
Quantidade: 12.500,000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 04/07/2019

Adjudicado para: J L SARAIVA - ME, pelo menor lance de R$ 4.750
(Quatro Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00024 - CARNE BOVINA MOÍDA 2' - PALETA (Cota Reservada de 25%)
Quantidade: 4.375,000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 04/07/2019

Adjudicado para: P. I. C. ARAÚJO EIRELI, pelo menor lance de RS
7,540 (Sete Reais e Cinqüenta e Quatro Centavos).

Item: 00025 - FRANGO IN NATÜRA (Cota Reservada de 25%)
Quantidade: 5.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 04/07/2019

Adjudicado para: P. I. C. ARAÚJO EIRELI, pelo menor lance de RS
6,890 (Seis Reais e Oitenta e Nove Centavos).

Item: 00026 - ACHOCOLATADO EM PÓ PACOTE COM 500g (Cota Ampla Participação de
75%)
Quantidade: 19.875,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 04/07/2019 ^

Adjudicado para: P. I. C. ARAÚJO EIRELI, pelo menor lance de RS
3,990 (Três Reais e Noventa e Nove Centavos).

Página 4 de 6



CPL - Trtódela do Vale
Proc.Q9«^9 nnl /2Q 19
FLS. ~

Rub. T

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJN° 01.558.070/0001-22

: 00027 - ARROZ: TIPO 1 PACOTE DE I KG (Cota Ampla Panicipaçâo de 75%)
Quantidade: 27.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 04/07/2019

Adjudicado para: J L SARAIVA - ME, pelo menor lance de R$ 2,490
(Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos).

: 00028 - BISCOITO CREAM-CRACKER: PACOTE DE 400G (Cota Ampla Participação de
75%)

Quantidade: 22.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 04/07/2019

Adjudicado para: J. F. M. OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELl, pelo
menor lance de R$ 2,570 (Dois Reais e Cinqüenta e Sete Centavos).

: 00029 - BISCOITO DOCE MARIA: PACOTE DE 4000 (Cota Ampla Participação de
75%)

Quantidade: 22.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 04/07/2019

Adjudicado para; COMERCIAL GLOBAL EIRELl, pelo menor lance de RS
2,800 (Dois Reais e Oitenta Centavos).

: 00030 - LEITE EM PÓ INTEGRAL: PACOTE COM 200G (Cota Ampla Participação de
75%)
Quantidade: 28.950,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 04/07/2019

Adjudicado para: J L SARAIVA - ME, pelo menor lance de RS 3,760
(Três Reais e Setenta e Seis Centavos)

: 00031 - MACARRÃO ESPAGUETE: PACOTE DE 500G (Cota Ampla Participação de
75%)
Quantidade: 22.500,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 04/07/2019

Adjudicado para: J L SARAIVA - ME, pelo menor lance de RS 1,780
(Um Real e Setenta e Oito Centavos).

: 00032 - SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE LATA DE I30G (Cota Ampla Participação
de 75%)
Quantidade: 41.250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 04/07/2019

Adjudicado para: COMERCIAL GLOBAL EIRELl, pelo menor lance de RS
2,580 (Dois Reais e Cinqüenta e Oito Centavos).

: 00033 - POLPA DE FRUTA NATURAL (Cota Ampla Participação de 75%)
Quantidade: 37.500,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 04/07/2019 /

Página S de6



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto
CNPJN® 01.558.070/0001-22

Adjudicado para: J L SARAIVA - ME, pelo menor tance de RS 4,750
(Quatro Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00034 - CARNE BOVINA MOÍDA 2^ - PALETA (Cota Ampla Participação de 75%)
Quantidade: 13.125.000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 04/07/2019

Adjudicado para: P. I. C. ARAÚJO EIRELI, pelo menor lance de RS
7,540 (Sete Reais e Cinqüenta e Quatro Centavos).

Item: 00035 - FRANGO IN NATURA (Cota Ampla Participação de 75%)
Quantidade: 15.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 04/07/2019

Adjudicado para: P. I. C. ARAÚJO EIRELI, pelo menor lance de R$
6,890 (Seis Reais e Oitenta e Nove Centavos).

Valor Total Adjudicado a Empresa J L SARAIVA — ME, CNPJ N° 28.634.060/0001-85: R$
681.152,00 (Seiscentos e oitenta e um mil e cento e cinqüenta e dois reais);

Valor Total Adjudicado a Empresa SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ N®
41.488.339/0001 -66; R$ 51.360,00 (Cinqüenta e um mil e trezentos e sessenta reais);

Valor Total Adjudicado a Empresa P. I. C. ARAÚJO EIRELI, CNPJ N° 16.634.005/0001-06: R$
378.981,00 (Trezentos e setenta e oito mil e novecentos e oitenta e um reais).

Valor Total Adjudicado a Empresa COMERCIAL GLOBAL EIRELI, CNPJ N® 28.754.772/0001-38:
R$ 293.130,00 (Duzentos e noventa e três mil e cento e trinta reais),

Valor Total Adjudicado a Empresa J. F. M. OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ N®
17.002.370/0001-60: R$ 89.388,00 (Oitenta e nove mil e trezentos e oitenta e oito reais).

Trizidela do Vale - MA, 04 de julho de 2019.

Pregoeicelvlunicipal

Página 6 de 6



CPL
Proc.í
FLS.

Rub.

Çri^dela do Vale

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto
CN PJ N° 01.558.070/0001 -22

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N"» 012/2019 ♦ SRP

Após analisar as propostas de preços e documentos de habilitação da licitação na
modalidade Pregão Presenciai de n® 012/2019 - SRP, objetivando o Registro de Preços,
para futura, eventual e parcelada Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda
escolar para distribuição aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Trizidela
do Vaie/MA, e em conformidade com os anexos do editai, o Pregoeiro no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela portaria de n° 002/2019 e tendo em vista o
resultado apresentado no processo iicitatório supracitado, adjudica o objeto acima as
empresas; J L SARAIVA - ME, CNPJ: 28.634.060/0001-85, vencedora no valor total de R$
681.162,00 (Seiscentos e oitenta e um mil e cento e cinqüenta e dois reais), SKAR
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ: 41.488.339/0001-66, vencedora no
valor total de R$ 51.360,00 (Cinqüenta e um mil e trezentos e sessenta reais), P. I. C.
ARAÚJO EIRELI, CNPJ: 16.634.005/0001-06, vencedora no valor total de R$ 378.981,00
(Trezentos e setenta e oito mil e novecentos e oitenta e um reais), COMERCIAL GLOBAL
EIRELI, CNPJ: 28.754.772/0001-38, vencedora no valor total de R$ 293.130,00 (Duzentos
e noventa e três mil e cento e trinta reais), J. F. M. OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI,
CNPJ: 17.002.370/0001-60, vencedora no valor total de R$ 89.388,00 (Oitenta e nove mil e
trezentos e oitenta e oito reais), nos termos da Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentada
pelo Decreto Municipal n® 024/2013, Decreto Municipal n® 015/2019, Lei Complementar n®
123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n® 147/2014 e pela Lei Complementar
n® 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n®
8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Trizidela do Vale - MA, em 04 de julho de 2019.

hpe Piiili^MV Nogueira
Pregoeiro Municipal


